CÂMARA MUNICIPAL DE

Câmara Munlclpal do Pato Branco

llllllllllll ll~íllllllllll llll llll li
PROTOCOLO GERAL 171612020
Data: 19/0612020 - Horário: 16:17

LoglslaUvo - REQ 1084/2020

GABINETE DO VEREADOR RONALCE MOACIR OALCHIAVAN . PSD RGR Nº 168/2020

Excelentíssimo Senhor
Moacir Gregolin
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco - PR

REQUERIMENTO Nº 1084/2020

Requer seja oficiado à TV SUDOESTE,
parabenizando-a pelos 33 (trinta e três) anos de
jornalismo em Pato Branco.

O vereador infra-assinado, Ronalce Moacir Dalchiavan - PSD, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado à TV SUDOESTE, rua Arariboia,
1909, Centro, Pato Branco - PR, CEP 85505-03, parabenizando-a pelos 33 (trinta e
três) anos de jornalismo em Pato Branco.

Na última quinta-feira, 18/06/2020, a TV SUDOESTE, primeira emissora de
televisão de Pato Branco, completou 33 (trinta e três) anos de existência em Pato
Branco. Após inúmeros esforços do Frei Policarpo, ícone de nossa cidade, em 1987 a
TV SUDOESTE entrou no ar e desde então tem feito parte da rotina diária dos
patobranquenses.

São 33 (trinta e três) anos de trabalho duro e dedicação para levar à
comunidade as notícias da região e do país, com jornalismo sério e ético, sempre
primando pela divulgação da verdade.

Desse modo, este vereador agradece à esta estimada rede de televisão e
jornalismo pela sua dedicação nos últimos trinta e três anos e parabeniza a todos os
colaboradores da TV SUDOESTE pelo seu empenho em levar à casa dos
patobranquenses um jornalismo sério e de qualidade.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco - PR, 22 de junho de 2020.